ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                        ПСКОВСКИЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КАРАМЫШЕВСКАЯ ВОЛОСТЬ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05.2023 года                                                                                       № 3
с. Карамышево
О внесении изменений в постановление от 28.12.2022 № 21 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2023-2025 годы»
В соответствии с Решением Собрания депутатов сельского поселения «Карамышевская волость» от 14 марта 2023 № 124 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов сельского поселения «Карамышевская волость» от 27 декабря 2022 № 120 «О бюджете муниципального образования «Карамышевская волость» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь п. 1 ч. 2 ст. 32 Устава муниципального образования «Карамышевская волость», Администрация сельского поселения «Карамышевская волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу сельского поселения «Карамышевская волость» «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2023-2025 годы» следующие изменения:
1.1. В таблице «ПАСПОРТ муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2023-2025 годы» строку «Подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Подпрограммы муниципальной программы
	1. Обеспечение функционирования администрации сельского поселения.
2. Комплексное благоустройство и развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения.
3. Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения.
4.Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.

1.2. В таблице «ПАСПОРТ муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2023-2025 годы» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Всего
	2023
	2024
	2025

	Федеральный бюджет
	956
	306
	320
	330

	Областной бюджет

	Бюджет МО «Псковский район»
	4 715
	1711
	1520
	         1484

	Бюджет сельского поселения
	25 998
	11 215
	7380
	7403

	Иные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего по источникам
	31 669
	13 232
	9 220
	9 217

1.3. Пункт IV. Перечень и краткое описание подпрограмм раздела I. «ПАСПОРТ муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2023-2025 годы» изложить в следующей редакции:
Система подпрограмм муниципальной программы сформирована таким образом, чтобы достигнуть цели и обеспечить решение задач муниципальной программы и состоит из четырех подпрограмм:
1. Обеспечение функционирования администрации сельского поселения. Цель подпрограммы: эффективное выполнение муниципальных функций, обеспечение долгосрочной устойчивости бюджетной системы.
2. Комплексное благоустройство и развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения. Цель подпрограммы: комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории сельского поселения «Карамышевская волость», способствующее комфортной жизнедеятельности населения.
3. Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения. Цель подпрограммы: содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и сооружений на них.
4. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения. Цель подпрограммы: обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов сельского поселения.
1.4. В пункте IV. Ресурсное обеспечение Программы раздела I. «ПАСПОРТ муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2023-2025 годы» абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы на 2023 – 2025 годы составит 31 669 тысячи рублей, в том числе:
на 2023 год – 13 232
на 2024 год – 9 220
на 2025 год – 9 217».
1.5. В таблице «Паспорт подпрограммы» раздела 1. «Подпрограмма «Обеспечение функционирования администрации сельского поселения» муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2023-2025 годы» строку «Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы
	1. Функционирование администрации муниципального образования.
Расходы на выплаты по оплате труда по Главе сельского поселения.
Расходы по оплате труда муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и обеспечение функций Администрации сельского поселения.
2. Выполнение переданных государственных полномочий и социальная поддержка граждан.
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих.
Предоставление субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
3. Выполнение прочих функций органов местного самоуправления.
Прочие расходы органов местного самоуправления.

1.6. В таблице «Паспорт подпрограммы» раздела 1. «Подпрограмма «Обеспечение функционирования администрации сельского поселения» муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2023-2025 годы» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Всего
	2023
	2024
	2025

	Федеральный бюджет
	956
	306
	320
	330

	Областной бюджет
	-

	-

	Бюджет МО «Псковский район»
	3767
	1313
	1 211
	1 243

	Бюджет сельского поселения
	8 331
	2 970
	2696
	2 665

	Иные источники
	-
	-

	-

	Всего по источникам
	13 054
	4  589
	4 227
	4 238

1.7. В пункте 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы раздела 1. «Подпрограмма «Обеспечение функционирования администрации сельского поселения» муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2023-2025 годы» абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы на 2023 – 2025 годы составит 13 054 тысячи рублей, в том числе:
на 2023 год – 4 589
на 2024 год – 4 227
на 2025 год – 4 238».
1.8. В таблице «Паспорт подпрограммы» раздела «2. Подпрограмма «Комплексное благоустройство и развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения» муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2023-2025 годы» строку «Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы
	Организация благоустройства и озеленения территории сельского поселения.
Расходы на уличное освещение.
Расходы на озеленение территорий.
Расходы на содержание кладбищ.
Прочие мероприятия по благоустройству.

1.9. В таблице «Паспорт подпрограммы» раздела «2. Подпрограмма «Комплексное благоустройство и развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения» муниципальной программы сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2023-2025 годы» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Всего
	2023
	2024
	2025

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МО «Псковский район»
	911
	375
	304
	232

	Бюджет сельского поселения
	4 342
	3 166
	677
	499

	Иные  межбюджетные трансферты
	-

	-

	Всего по источникам
	5253
	3541
	981
	731

1.10. В пункте 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы раздела «2. Подпрограмма «Комплексное благоустройство и развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения» муниципальной программы сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2023-2025 годы» абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы на 2023 – 2025 годы составит 5 253 тысячи рублей, в том числе:
на 2023 год – 3 541
на 2024 год – 981
на 2025 год – 731».
1.11. В таблице «Паспорт подпрограммы» раздела «3. Подпрограмма «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения» муниципальной программы сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2023-2025 годы» строку «Основные мероприятия программы, входящие в состав подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы
	1.Выполнение работ по обеспечению сохранности и приведению в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них в муниципальном образовании.

1.12 В таблице «Паспорт подпрограммы» раздела «3. Подпрограмма «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения» муниципальной программы сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2023-2025 годы» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Всего
	2023
	2024
	2025

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МО «Псковский район»
	-
	-
	-
	-

	Бюджет сельского поселения
	12 974
	4754
	3992
	4 228

	Иные источники

	-
	-
	-

	Всего по источникам
	12 974
	4 754
	3992
	4 228

1.13. В пункте 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы раздела «3. Подпрограмма «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения» муниципальной программы сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2023-2025годы» абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы на 2023 – 2025 годы составит 12 974 тысячи рублей, в том числе:
на 2023 год – 4 754
на 2024 год – 3 992
на 2025 год – 4 228».
1.14. В таблице «Паспорт подпрограммы» раздела «4. Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения» муниципальной программы сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2023-2025 годы» строку «Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Основные мероприятия, входящие в состав подпрограммы
	1.Выполнение прочих функций органов местного самоуправления

В таблице «Паспорт подпрограммы» раздела «4. Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения» муниципальной программы сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2023-2025 годы» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Всего
	2023
	2024
	2025

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	Бюджет МО «Псковский район»
	37
	23
	5
	9

	Бюджет сельского поселения
	351
	325
	15
	11

	Иные источники

	-
	-
	-

	Всего по источникам
	388
	348
	20
	20

1.15. В пункте 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы раздела «4. Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения» муниципальной программы сельского поселения «Комплексное социально-экономическое развитие сельского поселения «Карамышевская волость» на 2023-2025 годы» абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы на 2023 – 2025 годы составит 388 тысяч рублей, в том числе:
на 2023 год – 348
на 2024 год – 20
на 2025 год - 20».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в местах, определённых Уставом муниципального образования «Карамышевская волость», и направить для размещения на официальном сайте муниципального образования «Карамышевская волость» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного специалиста-главного бухгалтера Администрации  С.П. Евдокимову.
 Глава сельского поселения
«Карамышевская волость»                                               Л.А. Александрова